



Spotkanie z lekarzami kandydującymi w wyborach parlamentarnych

- Bardzo dziękuję, że zdecydowaliście się Państwo kandydować do Parlamentu i chcecie wziąć odpowiedzialność za kształt otaczającej nas rzeczywistości. Cieszę się, że możemy dziś rozmawiać w lekarskim gronie i choć reprezentujecie Państwo różne opcje polityczne to ponad podziałami łączy nas wpisana w naszą pracę troska o dobro drugiego człowieka, a także dbałość, żebyśmy mogli jako lekarze pracować zgodnie z aktualną wiedzą medyczną i własnym sumieniem. Chciałbym, abyśmy czas, który pozostał do wyborów spędzili na dyskusji o problemach, które dotyczą również Państwa na co dzień w zawodzie, a o których rozwiązania pewnie będą Państwo walczyć w świecie politycznym. Dziś na tej sali pokazujemy wyraźnie, że zdrowie nie ma barw politycznych i że możliwy jest dialog, oparty na tym co łączy, a nie tym co dzieli - powiedział prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski do lekarzy i lekarzy dentyistów kandydujących w zbliżających się wyborach parlamentarnych.

Podczas spotkania 14 września w siedzibie Naczelnej Izby Lekarskiej zostały przedstawione główne postulaty samorządu lekarskiego, które zdaniem Prezydium NRL powinny przyświecać przyszłym posłom i senatorom. *- Chcemy, jako samorząd, Państwa wesprzeć, chcemy zachęcać do głosowania na lekarzy, żeby było jak najwięcej przedstawicieli naszego środowiska w Parlamencie i aby ważne dla nas tematy stały się priorytetem polityki - powiedział wiceprezes NRL Klaudiusz Komor.*

W swoim wystąpieniu prezes Jankowski wytłumaczył oczekiwania względem wprowadzenia systemu no-fault i zniesienia odpowiedzialności karnej z lekarzy i lekarzy dentyistów oraz omówił niepokojące doniesienia studentów nowo otwartych kierunków lekarskich o niskiej jakości nauczania. *-- Uderzając w bezpieczeństwo lekarzy, uderza się w bezpieczeństwo pacjentów. Dlatego przygotowaliśmy własny projekt ustawy o jakości. Częściowo zmienia się mentalność - mówię tu o funduszu kompensacyjnym - ale sama idea no-fault nam się wymyka i wciąż brakuje realnych rozwiązań. (...) Dotychczasowe zmiany w kształceniu przyszłej kadry medycznej, rozmach w otwieraniu kierunków lekarskich bez odpowiedniego zaplecza, doprowadzi do sytuacji, że będziemy mieli „prawie lekarzy” w „prawie systemie”, czyli wprowadzono taki program Znachor+, który może z nazwy dobrze się kojarzy, ale w konsekwencji spadnie nam jakość kształcenia, a później jakość świadczeń - ocenił prezes NRL.*

Uczestnicy spotkania zgodnie stwierdzili, że o zdrowiu należy mówić ponad podziałami, a celem jest dobro pacjentów - w tym zakresie w przestrzeni politycznej powinien panować jeden język - język lekarzy i ich samorządu. Poruszono również bolączki systemu ochrony zdrowia w Polsce, które mają niekorzystny wpływ na codzienną pracę lekarzy i lekarzy dentyistów i leczenie pacjentów - oprócz ww. kwestii wymieniono m.in. problem z biurokracją i niedoborów kadrowych, wynikających z demografii, warunków pracy i emigracji lekarzy.

Najważniejszy wniosek dyskusji stanowi stworzenie parlamentarnego zespołu lekarzy współpracującego na bieżąco z samorządem. Dałoby to możliwość bezpośredniego kontaktu ze wszystkimi opcjami politycznymi oraz merytorycznej wymiany poglądów na temat najistotniejszych procesów legislacyjnych dotyczących systemu opieki zdrowotnej w Polsce.

Obecni na spotkaniu kandydaci do Sejmu RP:

dr n. med. BOJARSKI Krzysztof KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI
lek. BRUZDOWICZ Marek KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI
lek. CZOSNOWSKI Radosław Maria KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ
lek. DUBIEL Maria Romana KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ
lek. DUCKI Czesław KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
lek. DZIK Ireneusz Marek KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
lek. FILACZYŃSKA Kaja KW NOWA LEWICA
dr hab. n. med. GAJDA Robert Andrzej KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
lek. GÓRNIAK Maria KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
lek. KARDAS Grzegorz Tymoteusz KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
lek. KOSIOR Jarosław KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
lek. dent. KROCZEK Waław Jan KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
lek. LESIAKOWSKI Jarosław Piotr KW BEZPARTYJNY SAMORZĄDOWCY
lek. LEWANDOWSKA-PIETRUSZKA Zuzanna Sara KW NOWA LEWICA
lek. dent. MICHAŁEK Zbigniew Jan KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
lek. PECKA Andrzej Leszek KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
lek. PIECHA Bolesław Grzegorz KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
lek. SOWIŃSKI Marcin Bartosz KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ
lek. SZCZEPAŃSKI Jakub KW BEZPARTYJNY SAMORZĄDOWCY
lek. dent. SZPEJEWSKA Jolanta KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI
lek. TOKAREK Renata Barbara KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI
lek. dent. ZDANOWSKA Beata KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI

Obecni na spotkaniu kandydaci do Senatu RP:

lek. FOJCIK Andrzej Ryszard KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ
lek. GORGOŃ-KOMOR Agnieszka Aleksandra KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI
prof. dr hab. n. med. GUTKOWSKI Krzysztof KKW PROFESORA KRZYSZTOFA GUTKOWSKIEGO
lek. MAJDA Anna KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
lek. SZAJDA Paweł Piotr KW BEZPARTYJNY SAMORZĄDOWCY
lek. ZALEWSKI Artur Zbigniew KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ

[Pełna lista lekarzy i lekarzy dentyków startujących w wyborach do Parlamentu 2023 r.](#)

fot. Karolina Bartyzel, Dział Komunikacji NIL

